түзүлгөн макулдашууларга ылайык башкарылат. 

2017-жылы автордук укук жана чектеш укуктар 
объектилерин пайдаланууга 286 лицензиялык келишим 
түзүлдү (2016-жылы – 275 лицензиялык келишим түзүлгөн). 

2017-жылы жыйналган автордук сый акылардын 
суммасы 9 133 468 (тогуз миллион жүз отуз үч миң төрт 
жүз алтымыш сегиз сом) сомду түздү. Автордук сый акыны 
жыйноонун көлөмү 2016-жылдагыга салыштырмалуу 15 % 
га азайды. 

11.2-диаграмма

VII. Лицензиялык 

келишимдерди каттоо

2017-жылы Кыргызпатентте интеллектуалдык 
менчик объектилерине укуктарды тескөө жөнүндө 
келишимдерди каттоого 103 өтүнмө келип түштү.

[...]

ми организациями, управляющими имущественными права-
ми авторов на коллективной основе.

В  2017 году заключено 286 лицензионных договоров 
на использование объектов авторского права и смежных 
прав (в 2016 году – 275 лицензионных договоров).

В  2017 году сбор  авторского вознаграждения соста-
вил – 9 133 468с. (девять миллионов сто тридцать три тысячи 
четыреста шестьдесят восемь сом) Объем сбора авторского 
вознаграждения по сравнению с 2016 годом снизился на 15 
%.

Диаграмма 11.2 
Сбор  авторского вознаграждения, млн.сом

VII. Регистрация 

лицензионных договоров

В 2017 году в Кыргызпатенте  зарегистрировано 
103 заявки на регистрацию договоров о распоряжении